1

平成 28年８月 12日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  矢 﨑 雄 一 郎

 （ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 1 ）

問 合 せ 先
取 締 役

経 営 企 画 管 理 本 部 長
小 塚 祥 吾

電 話 ０ ３ － ５ ９ ３ ７ － ２ １ １ １

平成 28年 12 月期第 2四半期連結業績予想と実績値との差異

及び平成 28年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成28年２月９日に発表した平成28年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成28年２月９日に発表した平成28

年12月期通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正

(1)平成 28年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,126

百万円

△123

百万円

△134

百万円

△140

円 銭

△10.01

実績値（Ｂ） 1,051 △169 △186 △256 △18.30

増減額（Ｂ－Ａ） △74 △45 △51 △116 －

増減率 △6.7％ － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27年 12月期第２四半期)
1,092 △229 △244 △267 △19.23

(2)平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

2,052

百万円

△316

百万円

△328

百万円

△349

円 銭

△24.96

今回修正（Ｂ） 1,850 △450 △470 △550 △39.30

増減額（Ｂ－Ａ） △202 △133 △141 △200 －

増減率 △9.9％ － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 27年 12月期)
1,909 △601 △623 △990 △71.06

2

２．修正の理由

(1) 平成28年12月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異について

細胞医療事業において症例数が伸び悩んだことにより、売上高、利益ともに前回予想数値を下回りました。

(2)通期連結業績予想について

上記第２四半期連結累計期間における業績の進捗状況に加え、主に細胞医療事業において、第３四半期及び第４

四半期においても症例数が伸び悩むことが予想されること、また、医薬品事業において、樹状細胞ワクチンの再生

医療等製品としての承認取得に向けた開発費用が増加することにより、売上高、利益ともに前回予想数値を下回る

見込みです。

以 上

（業績予想に関する注意事項）

本資料に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、様々な不確定要素

を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化などにより上記予想数値と異なる可能性があります。